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Rast cena prasadi, tovnih svinja, jagnjadi 

Rast otkupne cene teladi SM rase  
u klanicama na području šumadijskog regiona  

Cene jaja, pilećeg mesa i mlečnih proizvoda 6 

Cene stoke u EU  5 

U klanicama na području šumadijskog 
regiona evidentiran je rast otkupne cene 
teladi SM rase telesne mase do 160 
kilograma. Otkup se najčešće odvijao po 
ceni od 800 din/kg. 

Rast prodajne cene tovnih bikova SM 
rase telesne mase preko 500 kilograma 
zabeležen je na stočnoj pijaci u Kraljevu. 
Dominirao je iznos od 350 din/kg. U 
klanicama na području raškog regiona bila 
je, takođe, viša otkupna cena iste 
kategorije goveda. 

Tokom prve sedmice oktobra u 
klanicama na području južnobačkog 
regiona zabeležen je pad otkupne cene 
tovne junadi telesne mase preko 480. 
Dominirao je iznos od 340 din/kg, a obim 
otkupa bio je prosečan 

U klanicama na području Beograda 
protekle su sedmice otkupljivani tovni 
bikovi SM rase telesne mase preko 500 
kilograma po dominantnoj ceni od 355 
din/kg, što ukazuje na blagi pad u odnosu 

na prethodni period. Ponuda i broj 
otkupljenih grla bio je slab. 

Najčešća otkupna cena tovnih bikova 
SM rase, telesne mase preko 500 
kilograma, iznosila je 330 din/kg u 
klanicama na području nišavskog regiona, 
što ukazuje na pad cene ove kategorije 
goveda u odnosu na prthodni period.  

Klaničari sa područja pirotskog 
regiona po višoj su ceni otkupljivali krave 
za klanje protekle sedmice uprkos dobroj 
ponudi. Dominirao je iznos od 280 din/kg. 
Na stočnoj pijaci u Pirotu su se mogla 
pazariti telad SM rase telesne mase do 
160  kilograma, po dominantoj ceni od 
600 din/kg. 
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Rast cena tovnih svinja i prasadi  
u odnosu na prethodni period    

Na pijaci žive stoke u Čačku je 
zabeležen rast prodajne cene jagnjadi, u 
osnosu na poslednju sedmicu septembra, 
pošto se dominirao iznos od 430 din/kg. 

Rast prodajnih cena jagnjadi (420 
din/kg), jaradi (320 din/kg), dviski (200 
din/kg), ovaca (180 din/kg) i koza (120 
din/kg), to je karakteristika prve sedmice 
oktobra na stočnoj pijaci u Kragujevcu. 

U klanicama na području raškog re-
giona došlo je do rasta otkupne cene 
jagnjadi u periodu od 2. do 8. oktobra 
2023. godine. Dominirao je iznos od 400 
din/kg, a obim ponude bio je slab.. 

Dominantna prodajna cena jagnjadi 
iznosila je 400 din/kg u sedmici za nama 
na pijaci žive stoke u Požarevcu. Pored 

njih mogla su se pazariti šilježad po ceni 
od 240 din/kg i ovce, kod kojih je 
dominirao iznos od 200 din/kg, kao i 
prethodne nedelje. 

Protekle su se sedmice na stočnoj pi-
jaci u Smederevu mogla pazariti jagnjad 
po dominantoj ceni od 420 din/kg, 
šilježad po dominantnoj ceni od 240 din/
kg i ovce po dominantnoj ceni od 170 
din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Leskovcu mogla 
su se pazariti jagnjad po dominantnoj ce-
ni od 400 din/kg. Evidentirana je i proda-
ja ovaca, jaradi i koza, a cene su bile 
nepromenjene i odnosu na predhodni pe-
riod. 

Obe kategorije tovnih svinja bile su 
skuplje, u odnosu na poslednju sedmicu 
septembra, na stočnoj pijaci u Kraljevu. 
Kod grla telesne mase od 80 do 120 
kilograma dominirao je iznos od 300 din/
kg, a kod grla telesne mase preko 120 
kilograma iznos od 230 din/kg. U 
klanicama na području ovog grada i 
okolnih mesta, takođe, je bila viša 
otkupna cena tovnih svinja i prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma.  

Na stočnoj pijaci u Čačku registrovan 
je pad prodajne cene obe kategorije 
prasadi, pošto su se grla telesne mase do 
15 kilograma mogla pazariti po 
dominantnoj ceni od 350 din/kg, dok je 
kod grla telesne mase od 16 do 25 
kilograma dominirao iznos os 320 din/kg. 
Dobra ponuda, a i prodaja je bila na 
zavidnom nivou. 

U klanicama na području južno-
bačkog ragiona došlo je do rasta otkupne 
cene prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma i tovnih svinja telesne mase od 
80 do 120 kilograma, pa je u kategoriji 

prasadi dominirao iznos od 440 din/kg, a 
u kategoriji tovnih svinja 280 din/kg. 

Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Kragujevca, na pijaci žive stoke u ovom 
gradu bili su jeftiniji prasad, telesne 
mase od 16 do 25 kilograma, tovne 
svinje telesne mase od 80 do 120 
kilograma i krmače. Za razliku od njih 
bila je viša prodajna cena tovnih svinja 
preko 120 kilograma, pošto je dominirao 
iznos od 200 din/kg. 

Klaničari sa područja zaječarskog 
regiona podigli su otkupne cene tovnih 
svinja u odnosu na prethodni period. 
Dominantna otkupna cena grla telesne 
mase od 80 do 120 kilograma iznosila je 
350 din/kg, dok je u kategoriji grla 
telesne mase preko 120 kilograma 
dominirao iznos od 340 din/kg. 

Skuplja jagnjad na pijacama žive stoke 
 u Čačku i Kragujevcu  
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Pad cene kuuruza evidentirarn je na 
gazdinstvima u okolini Leskovca, u odnosu 
na prethodni period, pošto je dominirao 
iznos od 24 din/kg. 

Na pijaci u Čačku protekle su 
sedmice bile niže cene kukuruza i pšenice, 
u odnosu na prethodni period. Za kukuruz 
je trebalo izdvojiti 27 din/kg, a za pšenicu 
29 din/kg. Dominantna cena lucerkinog 
sena u balama iznosila je 25 din/kg na 
gazdinstvima u okolini Čačka tokom prve 
sedmice oktobra. U maloprodajnim 
objektima na području ovog grada mogla  
se pazariti sojina sačma, po dorminantnoj 
ceni od 100 din/kg. Pored nje mogli su se 
pazariti lucerkino brašno i suncokretova 
sačma po dominantnoj ceni od 50 din/kg. 

Dominantne cene kukuruza, 
okrunjenog prirodno sušenog i pšenice su 
bile izjednačene u sedmici za nama i 
iznosile su 34 din/kg. Za stočni ječam je 
trebalo izdvojiti dva dinara manje, pošto je 
dominirao iznos od 32 din/kg. 

 

Pad cene kukuruza, okrunjenog 
prirodno sušenog upakovanog u džakove 
najčešće od 50 kilograma zabeležen je na 
gazdinstvima u okolini Niša, pošto je 
dominirao iznos od 25 din/kg. Na pijaci u 
ovom gradu mogli su se pazariri pšenica i 
kukuruz, a dominantne cene bile su na 
prošlonedeljnom nivou. 

Reporter STIPS iz Pančeva, takođe 
je evidentirao pad cena kukuruza, 
okrunjenog prirodno sušenog i pšenice, 
upakovanih u džakove, najčešće od 50 
kilograma, pošto je za kukuruz trebalo 
izdvojiti 20 din/kg, a za pšenicu 22 din/
kg.  Na pijaci u ovom gradu jeftinija je 
bila pšenica u odnosu na prethodni 
period. 

Pšenica upakovana u džakove bila je 
skuplja na gazdinstvima u okolini Šapca, 
jer je dominirao iznos od 21 din/kg. 

 Prodavci na pijačnim tezgama i sličnim objektima, a koji su obveznici fiskalizacije, 
neće ni u narednoj godini imati obavezu evidentiranja prometa na malo preko 
elektronskog fiskalnog uređaja. Odložena primena moguća je zahvaljujući izmenama 
Uredbe o određivanju delatnosti kod čijeg obavljanja ne postoji obaveza evidentiranja 
prometa na malo preko elektronskog fiskalnog uređaja. Prodavci na pijačnim tezgama i 
sličnim objektima svojevremeno su snažno negodovali zbog ideje Ministarstva finansija 
da se i oni nađu u grupi prodavaca koji imaju obavezu izdavanja fiskalnih računa. Tada je 
doneta odluka da se uredba ne primenjuje na njih od 1. maja 2022. godine do 31. 
decembra 2023. godine. 
(agronews) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 U toku je popis poljoprivrede. Popis traje do 15. decembra, do kada će oko 3.000 
popisivača obići oko 680.000 poljoprivrednih gazdinstava. “Pre ovog popisa, imali smo 
jedan 2012. godine, a pre toga čak 1960-te. Da bismo napravili jednu dobru, 
svrsishodnu agrarnu politiku, moramo znati sa čime raspolažemo. Kada ovim popisom 
dođemo do jednog sveobuhvatnog podatka o zemljišnim resursima, površinama, broju 
ljudi koji se bave poljoprivredom, brojnim stanjem stočnog fonda, mehanizaciji sa kojom 
poljoprivrednici raspolažu, starosnoj strukturi, imaćemo dobru podlogu za uspostavljanje 
dobre agrarne politike koje će se osloniti na ove kvalitetne podatke”, kaže 
agroekonomski analitičar Žarko Galetin. 
(agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od 2. do 6. oktobra 2023. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• najviše se trgovalo kukuruzom 
• pad cena 
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PRODUKTNA BERZA 
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SVETSKO TRŽIŠTE 
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CME (ČIKAGO) 
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EURONEXT(PARIZ) 


